Департамент по образованию администрации Волгограда

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКШЙЦЕНТР ВОЛГОГРАДА

П Р И К А З

«Ы»июля 2020 г. № 459

О внесений изменений в приказ от
04.06.2020№ 240 «Об утверждении
перечня дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ для
реализации в 2020/2021 учебном
году»

В связи с организацией новых детских объединений, в целях обеспечения
качества образовательных услуг согласно учебному плану муниципального
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр
Волгограда» на 2020/2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, не вошедших в приказ от 04.06.2020 г. № 240
«Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ для реализации в 2020/2021 учебном году», для
реализации в детских объединениях/кружках муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр Волгограда» в
2020/2021 учебном году (прилагается).

2. Утвердить перечень рабочих программ к значимым
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам
указанных, указанных в п.1 (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по организационно-массовой работе Н.В. Малашкину.

Директор Т.М. Минина

Приказ подготовил
старший методист Е.В. Рушкова

Ознакомлены: ‚/ гБакеева Л.А. ‚20 `

ДемченкоМЙ;
Малашкина Н.В.
Матюшечкина С.И.
Порохневская М.А.
Рудякова Е.В.

Разослано: в дело, ОМО, ОСТиТТ, ОСПиКДР, ОХТ, ИЗО, Н.В. Малашкиной

Приложение
к приказу МОУ ДЮЦ Волгограда
от 04 №№ 2020 № „2532

Перечень
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,

реализуемых в МОУДЮЦ Волгограда в 2020/2021 учебном году

Перечень значимых программ

№ Название программы Объединен возрас срок Педагог
п/ ие, т реали дополните
п предметны учащи зации льного

й курс хся прогр образовани
/дисциплин аммы я

а (г.,гг. реализующ
) ий

программ
Направленность программы — художественная

1. Дополнительная Театрально 6—1 5 1 Костина
общеобразовательная е лет Л.П.

общеразвивающая программа объединени
художественной е

направленности «Созвездие» «Созвездие
»

Направленность про эамм — естественно—на ная
2. Дополнительная Кружок 12—17 1 Ярыгин

общеобразовательная «Мир лет А.Н.

общеразвивающая программа географии»
естественнонаучной
направленности «Мир
географии»

3. Дополнительная Кружок 1 1-12 1 Колякина
общеобразовательная «Юные лет Н.Н.

общеразвивающая программа исследоват
естественнонаучной ели
направленности «Юные природы»
исследователи природы»

Направленность программ — социально-педагогическая
4. Дополнительная Кружок 1 3 -1 7 1 Бузыцкий

общеобразовательная «Основы лет В.В.

общеразвивающая программа звукорежис
социально-педагогической суры»
направленности «Основы
звукорежиссуры»

Дополнительная Кружок 11-17 1 Юрина
общеобразовательная «ПРОФОТ лет Е.В.

общеразвивающая программа О»
социально-педагогической
направленности «Основы
фотографии»

Направленность программы - физкультурно-спортивная

Дополнительная Кружок 7—12 1 Двужилов
общеобразовательная «Баскетбол лет В.Т.

общеразвивающая программы »
физкультурно—спортивной
направленности «Баскетбол»

Направленность программы — техническая

Дополнительная Кружок 9-14 2 Скориков
общеобразовательная «Авиамоде лет С.М.

общеразвивающая программы лирование»
технической направленности
«Авиамоделирование»

Перечень сертифицированных п эограмм
Название программы возраст срок Педагог

учащих реализ дополнительн
ся ации ого

програ образования
ммы реализующий
(г.,гг.) программу

Направленность программ _ ХУДОЖССТВВННЭЯ

Дополнительная 7-12 лет 1 Лихачева Л.Е.

общеобразовательная
общеразвивающая программа
художественной направленности
«Мастерская игрушек»

Дополнительная 1 0- 14 1 Машкова

общеобразовательная лет А.И.

общеразвивающая программа
художественной направленности
«АртСтудия»

3. Дополнительная 5-7 лет 1 Гизатулина
общеобразовательная Н.Р.
общеразвивающая программа
художественной направленности
«Азбука хореографии»

Направленность программы — естественнонаучная
4. Дополнительная 12-14 1 Нечаев Д.Ю.

общеобразовательная лет
общеразвивающая программа
естественнонаучной направленности
«Биологическое разнообразие»

Направленность программы —— социально-педагогическая
5. Дополнительная 7-10 лет 1 Качурина

общеобразовательная В.С.
общеразвивающая программа
социально-педагогической
направленности «Мы любим
английский»

Перечень платных программ
№ Название программы возраст срок Педагог
п/ учащих реализ дополнительн
п ся ации ого

програ образования
ммы реализующий
(г.,гг.) программу

НЗПРЭВЛЗННОСТЬ программы '— СОЦИЭЛЬНО-ПСДЗГОГИЧССКЗЯ

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая
социально-педагогической
направленности «Дошколёнок»

программа

4—6 лет 1 Скокова Е.Ф

Приложение
к приказу МОУ Д10Ц Волгограда
от 0—7 №№, 2020 № 0259

Перечень
рабочих программ к значимым дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам,
реализуемых 3 МОУДЮЦ Волгограда в 20120/2021 учебный год

№ Название рабочей программы Год ФИО Возраст
п/п обучения, педагога учащихс

номер дополнительн я
группы ого

образования,
разработавше
го рабочую
программу

Направленность программы — художественная
1. Рабочая программа на 2020- Первый,№1 Костина Л.П. 6—15 лет

2021 учебный год к
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
художественной
направленности «СОЗВСЗДИС»

направленность программ — естественно-научная
2. Рабочая программа на 2020- Первый, Ярыгин А.Н. 12-17

2021 учебный год к № 1 ‚2 лет
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
естественнонаучной
направленности «Мир
географии»

3. Рабочая программа на 2020- Первый,№1 Колякина 11-12
2021 учебный год к Н.Н. лет
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
естественнонаучной
направленности «Юные
ИССЛЭДОВЗТСЛИ ПРИРОДЫ»

НЗПРЗВЛСННОСТЬ программ — СОЦИЭЛЬНО-ПСДЗГОГИЧССКЗЯ
4. Рабочая программа на 2020- Первый,№1 Бузыцкий 13—17

2021 учебный год к В.В. лет

Дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
социально-педагогической
направленности «Основы
звукорежиссуры»
Рабочая программа на 2020-
2021 учебный год к
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
социально—педагогической
направленности «Основы
фотографии»

Первый,№1 Юрина Е.В. 11-17
лет

Направленность программ - физкультурно—спортивная
Рабочая программа на 2020-
2021 учебный год к
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной
направленности «Баскетбол»

Первый,
№ 1, 2

Двужилов
В.Т.

7-12 лет

Рабочая программа на
2020/2021 учебный год к
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной
направленности
«Туризм»

Первый,№
1
›

четвертый,
№ 1

Текучев В.М. 10-16
ЛСТ

Рабочая программа на
2020/2021 учебный год к
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
физкультурно-спортивной
направленности
«Шахматы»

Первый,№
1
‚

второй, №
1, 2

Штефанов
А.П.

7-13 лет

направленность ПРОГРЗММЬ1 — ТВХНИЧССКЗЯ
Рабочая программа на 2020-
2021 учебный год К

дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программе
технической направленности
«Авиамоделирование»

Второй,
№ 1, 2

Скориков
С.М.

9-14 лет